„ Primo pō dit pere claver hordou et vell et man et fac donacio part (?) de nos bens propriis, so es ... de trescentes et septanta et sis lliures de propietat de moneda barcelonesa de terra les quals vell et man s'han sumerades a raho de vint milia per mil (5 p.%) en lods ben segurs a excepcio dels deus escrits; et que de aquestes XVIII lliures et VI sous de renda, vell et man

siem dita missa, so es una missa cotidiana en laltar major apres que la missa de anthoni arnan sie dite; la qual missa vol sie dita per los defunts e sie cantada primerament per mossen johan ramon lo jove per uere, et defallint aquell al mes prop parent del meu linage la dita missa sie dada, en que sie missa cantant

11 Item mes vell et man jo dit pere clauer que nun capela et seruidors de dita capella canten una missa semel totes setmanes lo dia del diluns en la capela de sant miquel fora los murs dela vila; la qual sie relevada dels dessus dites misses, et cantada per aquell que carech (carrech) tindra aque-la setmana.

12 Item mes vell et man et ordon jo dit pere clauer, que siem donades ala secretaria de verdu per honraments dela dita esglia, so es, vestiments, o calzer, o missall, so es trenta lliures en suma et satisfacio del servey que los capelans se compra-ram de dita secretaria de vestiments, calzer et missal; e si asso no plaure ala dita vila, la dita lixa sie casse et nulla, et siem remessades dites xxx lliures en dits ornamentals a compense dels d'aus scrifs.

13 Item mes ordon apres obte de ma muller, si sobre vivra mes de mi, aquell troç dela terra lo qual afronta ab lo camí de sant miquel et ab en ffranesch marrades, et ab en front vi-

del et ab los herens deu salvador jorda, et ab los herens deu monso
 (4) ffranch et quarti a mossen sent miquel, et que sie venut
 et lo ffreu sen cura asensual del dit troc, sien contades misses
 en dita capella de sent miquel, et sien contades per staca lo
 dia del diluns per tots los capelans que facen continuament re-
 sidencia ala dita vila de verdú. E en aquell cas la que man-
 que ala dita capellania sie tornada en son lloch.

.. Item lex et don aprouelles amariidar cinquante llivres, so
 es que sien missades en lloch segur, et lo ffruyt de aquelles sien
 dats aprouelles amariidar del linage si ni curan, et si no ni
 cura de linage vull sien donades aprouelles pobres ffilles dita
 de vila, aconyensa dels jurats de dita vila qualsesules sien.

.. Item mes don aproues vergonyants de dita vila cinquanta
 llivres de propietat et sien missades et comprat draps et sie
 dat als pobres de mon linage, et si no ni cura, vage aconyensa
 dels dita jurats.